CÂMARA MUNICIPAL DE CAREAÇU
Estado de Minas Gerais

CNH 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N.' 04, DE 21 DE MAIO DE 2020

Exmo. Sr. Presidente

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, sda remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens

INDICAÇÃO
INDICAR ao Senhor Prejêito Municipa! qlte seja \ iabílizado o recapeamento aslá!bico

das seguintes \lias públicas

+ Rua rosé Sitvério da Silvo, + Rua José Ansetmo da Costa e + Rua Jogo Ferreiro da Silvo, todas
localizadas no Bairro Vista Alegre,

+ Rua Mlariana Leite Souza

JUSTIFICATIVA

Encaminho ao Senhor Prefeito a presente indicação, reiterando o pedido apresentado na
Indicação n.' 16 de 28 de maio de 201 8 e no Ofício n.' 21 de 29 de abril de 2019, que solicitavam o
recapeamento das referidas vias do Bairro Vista Alegre.

Na oportunidade, reitero também a Indicação n.' 21 de 28 de maio de 201 8 que solicita
o recapeamento da Rua Mariana Leite Souza.

Solucionar o problema do calçamento dessas vias públicas do município é um grande
anseio dos moradores já de longa data e de conhecimento de V. Ex.' e, sem dúvidas, é de suma
importância para toda a comunidade que é muito prqudicada por esta situação

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2020

Orlando
Vereador

RuaJoséJoaquim Gouveia, 67 - Centro - CEP37582-000 Tel:(35) 3452-1212 - Careaçu
Portal: www.careacu.mg.leg.br - E-mail: camara@careacu.mg.leg.br

MG